



# Indsamlingsideer, hvor børn hjælper børn

## Auktion

Børnene har selv nogle ting med, som de ikke kan bruge mere. Disse ting bliver sat på auktion og sælges til højstbydende (kan evt. gøres sammen med banko).

## Banko

Børnene har selv små præmier med, som er de præmier, man kan vinde. Man spiller almindelig banko, hvor en plade fx koster 5,- kr. Pengene går så til et projekt i udlandet.

## Brugte frimærker

Lad børn og juniorer tage brugte frimærker med i klubben. Lav en "frimærkesluger" til formålet, som fx kan ligne en postkasse eller andet efter børnenes fantasi. (Se og print den på s. 55)

Send frimærkerne til et missionselskab, der bruger frimærker som en indtægtskilde.

## Cykelrally eller rulleskøjteløb

Deltageren er sponsoreret af familie, naboer og venner og ikke mindst byens forretninger. Beløbet, der bliver cyklet eller løbet indgår til projektet.

## Få en 20'er til at yngle

Børnene får hver en 20'er og så skal de se, hvem der får den bedst til at yngle. Man kunne fx plante solsikkefrø, som man sælger som en lille plante, bage kager som sælges ved vejen, eller købe et lærred og male et billede, som sælges til højeste bud.

## Hold en arbejdsdag

Lad børn og juniorer finde et praktisk job hos familie,

naboer og venner. Hvem kunne ikke trænge til lidt praktisk hjælp til bilvask, græsslåning, rengøring eller til frugtplukning til efteråret? Den aftalte timeløn går til projektet.

## Indsamling af stearinlysstumper

Lav en kasse, hvor børnene kan aflever deres brugte stearinlys. Stumperne kan så sendes til et missionselskab, som smelter stumperne om til nye stearinlys og sælger dem. Overskuddet går så til deres arbejde i udlandet. Man kunne i den sammenhæng måske komme på besøg i et af disse lysstøberier.

## Lav en fællesaften

Lav en aften for alle i menigheden og i missionshuset. Aftenen kunne byde på mad fra et andet land, optrin, udstillinger og et besøg af en medarbejder fra et ydremissionselskab. Der samles penge ind til projektet.

## Lav en gudstjeneste

Afhold en gudstjeneste med "ydre mission" som emne. Den kan indeholde drama, sange fra andre lande, prædiken, osv. og selvfølgelig en god kollekt til projektet.

## Lav et loppemarked

Afhold et loppemarked, hvor børn og juniorer sælger gammelt legetøj, porcelæn, tøj m.m.

## Lav et lotteri

Afhold et lotteri til forældreaftenen på lejren, familietræffet i missionshuset eller til kirkekaffen i den lokale sognekirke.



### **Lav et indsamlingsbarometer**

Lav en stang med fod på. Stangen skal være lille nok til, at en 5'er kan komme ned over den. Lad stangen stå fremme ved møder i jeres klub og opmuntre børnene til at tage en 5'er med hver gang. Efterhånden som tiden går - vokser "tårnet" af 5'ere.

### **Lav en salgsbod**

Arrangere en salgsbod med hjemmelavede ting, der kan sælges til basaren eller ved byfesten. Den kunne fx indeholde kager, billeder, håndarbejde, glasting, der var malet på osv.

### **Lav en sparebøsse**

Sparebøsser kan laves på forskellige vis. Lav en og lad børn og juniorer få den med hjem, så de i hjemmet kan indsamle penge over en afgrænset periode.

### **Lav en udstilling**

Lad børn og juniorer arbejde med projekt om børn i andre lande fx: "Børn i Tanzania" og lav en udstilling af hytter, tøj, legetøj, collager, musikinstrumenter m.m. Lad udstillingen stå på skolen, biblioteket eller hos købmanden. Det koster et beløb til projektet at have udstillingen på besøg.

### **PowerPoint serie**

Lad juniorerne lave en PowerPoint serie med billeder, der fortæller om livet i fx Afrika. Lav indgangsbillet til forestillingen i den lokale biograf.





## Bilag - Frimærkeslugeren Froggy

Du kan printe den og bruge den i forskellige størrelser

